РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« 0"» 202 /г.
№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном приостановлении деятельности Муниципальных бюджетных
учреждений «Детско-юношеская спортивная школа № 6» и «Спортивная школа

по футболу и легкой атлетике» городского округа «город Дербент»

В связи с проведением капитального ремонта, благоустройством прилегающей
территории в Муниципальных бюджетных учреждениях «Детско-юношеская
спортивная школа №6» и «Спортивная школа по футболу и легкой атлетике»
городского округа «город Дербент», на основании п. 17.11 Санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы
общеобразовательных организаций», утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 26
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Временно с 06.09.2021г. приостановить деятельность на территории
Муниципальных бюджетных учреждений «Детско-юношеская спортивная школа № 6»
по адресу г. Дербент, ул. Дрожжина д. 66 и «Спортивная школа по футболу и легкой
атлетике» городского округа «город Дербент» по адресу г. Дербент, ул. Канделаки д. 15
на время капитального ремонта.

2. Руководителям Муниципальных бюджетных учреждений «Детско-юношеская
спортивная школа № 6» (Сардаров Т.П.) и «Спортивная школа по футболу и легкой
атлетике» городского округа «город Дербент» (Эмирбеков Н.Я.):

- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего постановления;
- провести работу по списанию непригодного для дальнейшего использования по

целевому назначению имущества согласно Положению о порядке списания
муниципального имущества (основных средств) городского округа «город Дербент» от
27.11.2019 года №11-8 и передаче пригодного для дальнейшего использования по целевому
назначению движимого имущества другим учреждениям;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

- провести работу по переводу технических работников «Спортивной школы по
футболу и легкой атлетике» городского округа «город Дербент» по адресу г. Дербент,
ул. Канделаки д.15, согласно ст. 157 Трудового кодекса Российской Федерации на две
третьей средней заработной платы на период капитального ремонта.

3. Управлению земельных и имущественных отношений администрации городского
округа «город Дербент» заключить договора безвозмездного срочного пользования
зданиями и земельными участками с Муниципальным казенным учреждением
«Управление капитального строительства» городского округа «город Дербент» на период
проектирования и строительства сроком на 11 месяцев на данные объекты.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Р.С. ПирмагомедовГлава